
Unngå tvist med ansatte om feriepenger!

Lovens formål

Reglene om ferie og feriepenger fremkommer av ferieloven (lov 

av 29. april 1988 nr. 21). Formålet med ferielovens bestemmel-

ser er å sikre at arbeidstakere får tatt ut årlig ferie, samt å sikre 

rett til feriepenger. Loven omfatter enhver som utfører arbeid i 

annens tjeneste (arbeidstaker). Ansatte drosjesjåfører er derfor 

omfattet av ferielovens bestemmelser, og ha krav på de rettighe-

ter som fremkommer av ferieloven. 

Feriens lengde

Ferielovens utgangspunkt er at enhver arbeidstaker plikter å ta 

ut 25 virkedagers ferie hvert år. I ferieloven regnes lørdager som 

virkedager. Dette innebærer at den årlige ferien vil utgjøre totalt 

4 uker og en dag. Ferielovens bestemmelser om ferielengde er 

imidlertid kun minimumsbestemmelser. De fleste arbeidstaker 

har i dag i mange tilfeller fire dager ekstra ferie utover det som 

fremkommer av ferieloven, slik at de totalt har fem ukers ferie. 

Den ekstra ferien følger enten av arbeidsavtale eller tariffavtale. 

Det følger også av ferieloven at arbeidstakere som fyller 60 år i 

løpet av ferieåret har krav på 6 virkedagers ekstra ferie.

Feriens tidspunkt

Tidspunktet for uttak av ferie skal drøftes i god tid før uttak. 

Dersom arbeidsgiver og arbeidstaker ikke kommer til enighet om 

tidspunkt for uttak av ferie, kan arbeidsgiver som hovedregel 

fastsette tidspunktet for ferien. Arbeidsgiver står imidlertid ikke 

helt fritt til å fastsette ferietidspunktet. Arbeidstaker har krav på 

at minimum tre uker (18 virkedager) av ferien kan avvikles i peri-

oden 1. juni – 30. september.

Beregning av feriepenger

Ferielovens hovedregel er at feriepenger beregnes på grunnlag 

av arbeidsvederlag som er utbetalt i opptjeningsåret. Det bereg-

nes ikke feriepenger av utbetalinger som går til dekning av 

bilhold, kost og losji etc. Som arbeidsvederlag regnes også 

bonus og provisjon. Dette betyr at en ansatt drosjesjåfør som 

det klare utgangspunkt vil ha krav på feriepenger av all lønn, in-

klusive provisjon/bonus som er mottatt fra arbeidsgiver. 

Ferieloven gir rett til krav på 10,2% feriepenger av feriepenge-

grunnlaget (det som er opptjent som arbeidsvederlag i løpet av 

…). De som har fem ukers ferie vil normalt ha krav på 12% av 

feriepengegrunnlaget. Arbeidstakere over 60 år har en forhøyet 

prosentsats med 2,3%. 

Artikkelen gir en kort fremstilling av de alminnelige regler om ferie og 

feriepenger. Det gis også en beskrivelse av særskilte problemstillinger 

som vil være relevante i forhold til beregning av feriepengegrunnlag av 

provisjon for ansatte drosjesjåfører.
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Tidspunktet for utbetaling

Ferielovens utgangspunkt er at arbeidstaker har krav på utbeta-

ling av feriepenger siste lønningsdag før uttak av ferien. Det er 

imidlertid vanlig praksis i arbeidslivet at arbeidstaker mottar 11 

ordinære månedslønner i året, og at feriepenger utbetales for 

samtlige ansatte i bedriften, enten i juni eller juli. Det vil normalt 

ikke være anledning til å avtale løpende utbetaling av feriepen-

ger, f..eks slik at man mottar feriepengene som en del av 

mottatt daglig/ukentlig/månedlig lønn. I drosjenæringen er det 

så langt vi er kjent med for enkelte virksomheter vanlig praksis 

at arbeidstakere mottar daglige kontantoppgjør, eventuelt med 

etterfølgende oppgjør dersom kontantomsetningen ikke er til-

strekkelig til å dekke avtalt lønn. Det er i disse virksomheter også 

vanlig at feriepenger anses som en del av dette oppgjøret, og at 

det ikke utbetales feriepenger utover dette. En slik utbetalings-

ordning vil som utgangspunkt ikke tilfredsstille ferielovens krav 

til beregning og utbetaling av feriepenger. 

Konsekvenser av feilaktig utbetaling

Dersom det ikke blir beregnet og utbetalt feriepenger på riktig 

måte risikerer arbeidsgiver å måtte betale arbeidstaker feriepen-

ger basert på ferielovens regler, dersom arbeidstaker gjør krav 

på det. Eksempelvis vil en arbeidstaker som har tjent kr 300 000 

i et opptjeningsår kunne kreve utbetalt kr 30 600 i feriepenger 

(10,2%). Den alminnelige hovedregel i foreldelsesloven er at 

pengekrav foreldes etter tre år. Feilaktig beregning og utbetaling 

av feriepenger over en periode på tre år vil i nevnte tilfelle 

komme opp i kr 91 800. I tillegg vil arbeidstaker ha krav på 

renter etter foreldelsesloven. Det påløper dermed en betydelig 

risiko for arbeidsgiver dersom ferielovens system ikke følges.

Vår anbefaling er at forhold tilknyttet ferie og feriepenger inntas 

særskilt i arbeidsavtalen mellom arbeidsgiver og arbeidstaker, og 

at innholdet i avtalen etterleves i praksis. For å unngå tvist 

mellom arbeidsgiver og arbeidstaker er det klare utgangspunkt 

at ferie lovens system og bestemmelser bør følges. 
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